
 
 

 
 

1 

 

 
 

Zadavatel: 
 

Městská část Praha 5 
se sídlem nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631 
 

Veřejná zakázka:  
„Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 

 
zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 217 ZZVZ 

 
 

1. Označení veřejné zakázky. Evidenční číslo a název veřejné zakázky. 
 

Veřejná zakázka:  
 
Název:  „Oprava skateparku Butovická, Praha 5“ 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
Předmět zakázky:  dodávky 
Ev. č. ve Věstníku 
veřejných zakázek:  Z2020-022819 

 
2. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:   
Název:  Městská část Praha 5   
Sídlo:  nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5  
IČO:  00063631 

 
3. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je oprava skateparku Butovická, Praha 5. Oprava skateparku bude 
zahrnovat odstranění stávajících skate prvků, odstranění nevyhovující asfaltové plochy a následné 
vybudování nové asfaltové plochy, včetně jejího odvodnění. Dále dojde k instalaci nových skate prvků. 
Areál skateparku sousedí s dětských hřištěm určeným pro malé děti. 
 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je obsažen v realizační dokumentaci s názvem „Skate park 
Butovická“, kterou zpracovala Ing. Gabriela Kortusová, sídlem Kladenská 9, 273 53 Hostouň. 

 
4. Cena sjednaná ve Smlouvě o Dílo na VZ (v členění: bez DPH, DPH samostatně, včetně 

DPH).  
 
Zadávací řízení bylo postupem podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zrušeno, neboť v 
průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 
5. Druh zadávacího řízení 
 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2020-022819


 
 

 
 

2 

 

VZ byla zadávána, ve smyslu § 3 písm. a) a § 53 ZZVZ, ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

 
 
6. Označení účastníků zadávacího řízení. 
 
 

Číslo 
nabídky 

Název/obchodní 
firma/IČO 

Datum podání 
nabídky 

Čas podání 
nabídky 

Celková nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1. 
Gardenline s.r.o., 
IČO: 27263827 

03.01.2020 16:12:23 3.878.712,- Kč bez DPH 

2. 
GREEN PROJECT 

s.r.o., IČO: 
27195783 

04.01.2020 17:42:24 3.622.026,- Kč bez DPH 

3. 
OPREKO, s.r.o, 
IČO: 4978979 

05.01.2020 16:53:20 3.611.657,- Kč bez DPH 

4. 
S com ENERGO 

s.r.o., 
IČO: 24761923 

06.01.2020 08:51:25 4.128.370,- Kč bez DPH 

5. 
BULDIX s.r.o., 
IČO: 24204811 

06.01.2020 09:02:48 2.393.096,- Kč bez DPH 

6 

SPORTOVNÍ 
PODLAHY ZLÍN, 

s.r.o., IČO: 
25560191 

06.01.2020 09:57:43 3.941.261,- Kč bez DPH 

 

 
7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 
Nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 
8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

 
V průběhu zadávacího řízení došlo na straně zadavatele ke zjištění, že realizační dokumentace s 
názvem „Skate park Butovická“ + Výkres, včetně rozpočtu, může obsahovat nepřesné či neúplné 
údaje, které mohly mít za následek, že cenové nabídky některých účastníků, obsahovaly významně 
odlišnou nabídkovou cenu.  
 
Zadavatel, respektive členové hodnotící komise, se detailně zabývaly nabídkovou cenou jednoho z 
účastníků (2.393.096,- Kč bez DPH) a posuzovali ji hlediska, zda tato nabídková cena není 
mimořádně nízkou nabídkovou cenou ve smyslu ustanovení § 113 ZZVZ.  Členové hodnotící komise 
se shodli, že předtím než případně vyzvou účastníka k případnému objasnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny ve smyslu § 113 odst. 4 ZZVZ, tak si na jednání hodnotící komise předvolají 
projektanta a zjistí, zda důvod k tak významnému rozdílu v nabídkové ceně oproti předpokládané 
hodnotě veřejné zakázky (4.130.000,- Kč bez DPH) není způsoben nepřesnými či neúplnými údaji 
obsaženými v realizační dokumentací k zadávacímu řízení. 
 
Zadavatel byl nucen konstatovat, že ačkoliv byl požadavek na zajištění projektanta zaslán 
zadavatelem v dostatečném předstihu, tak se zadavateli nepodařilo do konce zadávací lhůty 
(04.06.2020) zajistit osobní účast projektanta na jednání hodnotící komise, na kterém by projektantovi 
mohli být ze strany členů hodnotící komise položeny dotazy k údajům obsaženým v realizační 
dokumentaci. 
 
Zadavatel dále doplňuje, že k tomuto kroku byl nucen dále přistoupit z toho důvodu, že některá 
jednání hodnotící komise musela být zrušena v důsledku pandemie viru COVID-19 a vyhlášeného 



 
 

 
 

3 

 

nouzového stavu v průběhu měsíců března – května 2020, který objektivně znemožňoval osobní účast 
některých členů hodnotící komise na jejím jednání.  
 
Zadavatel dále uvádí, že pokud realizační dokumentace k zadávacímu řízení obsahovala nepřesné či 
neúplné údaje, tak zadavatel nemůže garantovat ani původně předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky. Její chybné stanovení by pak mělo vliv na okruh účastníků zadávacího řízení. 

 
 

9. Označení vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, a odůvodnění jeho 
výběru.  

 
Zadávací řízení bylo postupem podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zrušeno, neboť v 
průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
10. Označení poddodavatelů. 
 
Zadávací řízení bylo postupem podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zrušeno, neboť v 
průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 
ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků.  

 
Povinná elektronická komunikace k datu skončení lhůty pro podání nabídky, tj. 06.01.2020, zavedena. 
Jiné komunikační prostředky nepoužity. 

 
12. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. Vzhledem k tomu nebyla přijata žádná opatření.  
 
 
13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části 
 
Zakázka není nadlimitní. Rozdělení veřejné zakázky na části nepřichází s ohledem na stejnorodost 
předmětu veřejné zakázky, realizované na jediném místě plnění, v úvahu. Rozdělením by se 
zadavatel vystavil riziku nesourodého plnění a složité koordinace jednotlivých dodavatelů veřejné 
zakázky. Zadavatel je proto nepovažuje za účelné, ani za hospodárné.  
 
 
 
V Praze dne 07.07.2020 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------  
JUDr. Petr Balcar, advokát 
osoba zastupující zadavatele dle § 43 ZZVZ 
  


		2020-07-07T08:52:04+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




